
 

豊かに学び、夢と笑顔と「ありがとう」「元気な返事」「元気な挨拶」があふれる上里東小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

☆給食時に使用するマスクを必ず持たせてください。また、ハンカチとティッシュもお願いします。 

☆学年だよりは、５月より、上里東小ホームページに掲載することにします。紙では配付しませんので、御了解くださ 

い。毎月末に、ホームページに掲載のお知らせをします。トップページの「学校からのおたより」からアクセスして

ください。子ども達の学校での様子は、今まで以上にホームページに載せていく予定ですので、是非ともご覧ください。 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

 

 

  １ 

交通安全教室 

視力再検査 

２ 

聴力再検査 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 

振替休日 

７ 

ペットボトル締切 

折り紙セット締切 

８ 

一斉下校 

９ 

耳鼻科検診 

10 11 

12 13 

音読宿題開始 

目玉クリップ締切 

14 

内科検診 

15 16 17 

避難訓練 

引き渡し訓練 

18 

19 20 

算数②の教科

書を持ってくる 

21 22 23 24 

眼科検診 

鍵盤申し込み締切 

25 

26 27 28 

 

29 30 31  

上里東小学校１年 

学年だより 

R６．４．２６ 

4月１９日（金）の授業参観・懇談会では、大変お世話になりました。算数の学習を御覧いた

だきましたが、入学後初めてのお子さんの様子はいかがでしたか。４５分間集中して学習するの

は大変ですが、少しずつできるようになってきていることに、子供たちの頑張りがうかがえます。

これから、どんどん学習が進んでいくので、さらに頑張ってほしいです。次の授業参観は、６月

２１日（金）になります。それまでに、どんどん力をつけ、さらに成長した姿を見ていただくこ

とができるよう、指導してまいります。次回もどうぞよろしくお願いします。 

  



５月の学習予定 
国語  こえに だして よもう                書写  とめ  はらいと はね 

     よくきいて、はなそう                     硬筆 

     ことばを さがそう 

     はなの みち                     算数  なかまづくりと かず 

     としょかんへ いこう                      なんばんめ 

     かきと かぎ                           どのように かわる 

     ぶんを つくろう                         しあげよう 

     ねこと ねっこ                          あわせていくつ ふえるといくつ 

  

生活  ともだちと がっこうを たんけんしよう      音楽  はくを かんじとろう 

     がっこうに いる ひとと なかよくなろう  

     がっこうで みつけたことを つたえよう     図工  チョッキンパッで かざろう 

     たねを まこう                         ひかりのくにの なかまたち 

 

体育  走の運動遊び・跳の運動遊び          道徳   なにをしているのかな 

     マットをつかった運動遊び                  ふたりの ゆうた 

     新体力テスト                          あいさつのある いちにち 

 

 

１ ひらがなプリントや計算ドリルの宿題を見ていただき，確認のために印鑑を押していただきま
すよう、お願いします。連絡帳が書けるようになるまでは、ひらがなプリントや計算ドリル、
計算ドリルノートに○しの印があるところが宿題となりますので、御確認ください。計算ドリ
ル・計算ドリルノートの宿題は、丸つけをしてから御提出ください。よろしくお願いします。 

 
２ 音読の宿題を５月１３日（月）から始めます。国語の教科書の決められた場所を音読し、御家

庭で「音読カード」に記入していただき，毎日提出します。「音読カード」を持ち帰りました
ら，よろしくお願いします。 

 

３ あさがおの種を蒔きます。毎日の水やりのために５００ｍｌの丸型のペットボトルを用意して
ください。ペットボトルの容器には，油性ペンで名前を書いて５月７日（火）までに持たせて
ください。あさがおの種まきが終わりましたら，残りの種を持たせますので、御家庭でも大事
に育ててみてください。 

 
４ 音楽の学習で鍵盤ハーモニカを使用します。鍵盤ハーモニカを持ってきていない方に、鍵盤ハ

ーモニカを購入するための申込封筒を配付しますので，５月２４日（金）までにお申し込みく
ださい。 

 

５ 算数の教科書①の学習が、５月１７日（金）ごろに終了しますので、５月２０日（月）から、

算数の教科書②を持たせてください。 

 

６ 図工の「チョッキンパッで かざろう」の学習で、折り紙を使用します。そのため、折り紙セ

ットを５月７日（月）までに持たせてください。 

 

７ 硬筆の練習に使用するため、プラスチックの小さい目玉クリップを２個、５月１３日（月） 

  までに持たせてください。 


